Num. 186

Boletin Oficial de Aragoén 18/09/2020

RESOLUCION de 10 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificacion y
Equidad, por la que se establece el calendario de la convocatoria extraordinaria de las
pruebas de certificacion de los niveles Basico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avan-
zado C1 y Avanzado C2 de las ensefanzas de idiomas de régimen especial correspon-
dientes al curso académico 2019-2020 en las escuelas oficiales de idiomas de la Comu-
nidad Auténoma de Aragon.

La Orden ECD/1777/2019, de 11 de diciembre, determina los principios de la evaluacién y
la obtencion de certificados para las ensefianzas de idiomas de régimen especial de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén que se basan en el Real Decreto 1/2019, de 11 de enero, que
establece los principios basicos comunes de evaluacion aplicables a las pruebas de certifica-
cion oficial de los niveles Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1, y Avanzado C2 de las
ensefanzas de idiomas de régimen especial.

La Resolucion de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Planificacion y Equidad
establece las bases de la convocatoria de las pruebas de certificacion de los niveles Basico
A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 de las ensefianzas de idiomas
de régimen especial correspondientes al curso académico 2019-2020 en las escuelas ofi-
ciales de idiomas de la Comunidad Autbnoma de Aragén.

La Resolucion de 28 de mayo de 2020, de la Directora General de Planificacion y Equidad,
modifica la Resolucion de 10 de marzo por la que se convocan las pruebas de certificacion de
los niveles Basico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 de las en-
sefianzas de idiomas de régimen especial correspondientes al curso académico 2019-2020
en las escuelas oficiales de idiomas de la Comunidad Auténoma de Aragdn. De este modo, el
apartado primero fue modificado en su epigrafe cuarto previendo que la convocatoria de las
pruebas extraordinaria se llevaria a cabo a partir del 25 de septiembre, en fechas que se in-
formaran en tiempo y forma.

Es por tanto necesario aprobar el calendario de la convocatoria de pruebas extraordina-
rias, tal y como se recoge en dicha resolucion.

Por todo ello, en virtud de las competencias recogidas en el Decreto 314/2015, de 15 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte, con la configuracién actual recogida en el Decreto
93/2019, de 8 de agosto, resuelvo:

Primero.— Objeto.

1. Esta Resolucion tiene como objeto establecer el calendario de la convocatoria extraor-
dinaria de las pruebas de certificacidon de los niveles Basico A2, Intermedio B1, Intermedio B2,
Avanzado C1y Avanzado C2 para el alumnado en modalidad oficial y libre de las ensefianzas
de idiomas de régimen especial correspondientes al curso académico 2019-2020.

2. Conforme a lo establecido en la Orden ECD/357/2020, de 29 de abril, modificada por la
Orden ECD/369/2020, de 8 de mayo, los aspirantes dispondran de dos convocatorias de
examen.

Segundo.— Calendario de las pruebas.

1. Las pruebas de la convocatoria extraordinaria de estos niveles se llevaran a cabo a
partir del 25 de septiembre.

2. El calendario para los idiomas aleman, catalan, francés, inglés e italiano sera el que se
establece en el anexo | de esta resolucion.

3. En el caso de chino, espafol lengua extranjera y ruso seran las direcciones de las es-
cuelas de idiomas correspondientes las que establezcan los calendarios de las pruebas es-
critas y orales de los distintos niveles, siempre a partir de la fecha indicada para el comienzo
de la convocatoria extraordinaria.

4. Los centros igualmente planificaran las fechas en las que deban desarrollarse las
pruebas de la convocatoria extraordinaria del alumnado libre de nivel Basico A2 en los idiomas
que corresponda a partir del 25 de septiembre.

5. Las escuelas deberan hacer publicas estas fechas para conocimiento del alumnado
oficial y libre.

Tercero.— Medidas organizativas.

La Directora General de Planificacién y Equidad podra adoptar las medidas organizativas
que estime oportunas para un mejor desarrollo de las pruebas teniendo en cuenta las reco-
mendaciones sanitarias existentes.

20852

csv: BOA20200918011



Num. 186

Boletin Oficial de Aragoén 18/09/2020

Cuarto.— Efectos.

La presente Resolucioén surte efectos desde el mismo dia de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Quinto.— Recursos.

Contra esta Resolucion que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse recurso
de alzada en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion ante el Consejero
de Educacién Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Adminis-
traciones Publicas.

Zaragoza, 10 de septiembre de 2020.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
ANA MONTAGUD PEREZ

20853

csv: BOA20200918011



Boletin Oficial de Aragoén 18/09/2020

ANEXO |
Calendario pruebas de certificacion: convocatoria extraordinaria

Nivel B1/NIVEL 2° INTERMEDIO TRANSITORIO

a) Prueba escrita:

Idioma Modalidad Dia Hora
Aleman Oficial-Libre 25 de septiembre 15:00
Catalan Oficial-Libre 28 de septiembre 10:00
Francés Oficial-Libre 25 de septiembre 18:00
Italiano Oficial-Libre 28 de septiembre 16:00
Inglés Oficial-Libre 30 de septiembre 14:30y 18:15

b) Prueba oral:

Los centros determinaran el horario y la distribucion del alumnado de la parte correspondiente a
la Produccién y Coproduccion de Textos Orales (Expresion e Interaccion Oral de la prueba para
2° Intermedio Transitorio) y Mediacién Oral.

Nivel B2
a) Prueba escrita:
Idioma Modalidad Dia Hora
Aleman Oficial-Libre 29 de septiembre 14:30
Catalan Oficial-Libre 30 de septiembre 12:30
Francés Oficial-Libre 29 de septiembre 18:00
Italiano Oficial-Libre 30 de septiembre 9:00
Inglés Oficial-Libre 1 de octubre 14:00 y 18:30

b) Prueba oral:
Los centros determinaran el horario y la distribucion del alumnado de la parte correspondiente a

la Produccién y Coproduccion de Textos Orales y Mediacion Oral de la prueba.
Niveles C1y C2

a) Prueba escrita:

Idioma Modalidad Dia Hora
Aleman Oficial-Libre 5 de octubre 9:00
Catalan Oficial-Libre 6 de octubre 16:00
Francés Oficial-Libre 1 de octubre 9:00
Inglés C1 Oficial-Libre 2 de octubre 16:00
Inglés C2 Oficial-Libre 5 de octubre 16:00

b) Prueba oral:

Los centros determinaran el horario y la distribucidon del alumnado de la parte correspondiente a
la Produccién y Coproduccion de Textos Orales y Mediacion Oral de la prueba.

20854

csv: BOA20200918011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/878/2020, de 4 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que, en ejecución de sentencia, se modifica la Resolución de 14 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Cal


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALBARRACÍN
	RESOLUCIÓN número 2020-0127 de 7 de septiembre, del Ayuntamiento de Albarracín, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la provisión mediante oposición libre de una plaza de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/879/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan para el ejercicio 2020, ayudas para el diseño, registro y certificación de productos y equipos médicos, equipos de protección individual, productos biotecnológicos y productos químicos con fi
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2020, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para el año 2020 a empresas privadas para la realización de actuacione
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2020, del Director General de Ordenación del Territorio, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional, de la convocatoria de ayudas para el año 2020 a familias y entidades sin ánimo de lucro para la r

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/880/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2020.
	ORDEN ECD/881/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/882/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/883/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el calendario de la convocatoria extraordinaria de las pruebas de certificación de los niveles Básico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Ava

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/884/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en la provincia de Teruel, para el añ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la a



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia número 3 de Teruel, relativo a juicio verbal 242/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/879/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan para el ejercicio 2020, ayudas para el diseño, registro y certificación de productos y equipos médicos, equipos de protección individual, productos biotecnológicos y productos 
	RESOLUCIÓN del 31 de julio del 2020, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Nu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/880/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a las galerías de arte de Aragón para el año 2020.
	EXTRACTO de la Orden ECD/881/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden ECD/882/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2020, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden ECD/883/2020, de 8 de septiembre, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de septiembre de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/876/2020, de 7 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2020, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agra
	EXTRACTO de la Orden AGM/884/2020, de 11 de septiembre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en la provincia de Ter
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para la planta de tratamiento de residuos no peligrosos de la c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria Vereda de Lérida, titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Belver de Cin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 220101/44/2006/0155

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de la Caja Rural de Teruel, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 




